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شورای ششم در مطالبه‌گری آب موتور محرکه برای استان اصفهان
گــروه اصفهان: رئیس کمیســیون ویــژه آب و مناطق 
کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان معتقد است شورای 
ششم، در مطالبه‌گری آب، یک موتور محرکه برای استان بود. 
شورای اسلامی شهر اصفهان در دوره ششم، وارد چهارمین سال 
خدمت خود شده است و در این ماه‌های پایانی تمام هم‌وغم 13 
عضو شورا، تداوم خدمت خالصانه و صادقانه به مردم کلانشهر 
اصفهان همچون ســه سال گذشته اســت. در سه سال عمر 
شورای اسلامی شهر، تصمیم‌های خرد و کلان مهمی گرفته 
شده است تا شهر در مسیر پیشرفت حرکت کند و نتیجه این 
تصمیم‌ها، شهری برای زندگی باشد. »روایت تصمیم« نمایی 
اســت از مهمترین برنامه‌ها و تصمیم‌های پارلمان شهر برای 
اداره هرچه بهتر کلانشهر اصفهان که از زبان اعضای شورای 
اسلامی شهر شنیدنی است. مجید نادرالاصلی رئیس کمیسیون 
ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان 
و از مدیران باسابقه و کهنه‌کار اصفهانی در حوزه های اجرایی 

فرهنگی ، تصمیمات اثرگذار شورای ششم را روایت می‌کند.
ÁÁ ،به شورای شــهر آمدیم تا در اجرای عدالت

شفافیت و کار جهادی قدم برداریم
معتقدم در شورای ششم، یک گروه 13 نفره، با نگاه ارزشی 

و اعتقادی پا به این عرصه گذاشته‌اند.
 ما آمدیم تا بگوییم در اجرای عدالت می‌توانیم قدم برداریم. 
امروز در حوزه عدالت، در مدیریت شهری نکات بسیاری وجود 
دارد، گرچه خود من نســبت به عملکرد بسیاری از مدیریت‌ها 
اعتراضی جدی دارم و عموما آن را بیان کرده‌ام ولی کار انجام 
شده را در مسیر اعتقادی و باوری خود می دانیم. این 13 نفر هر 
کدام یک نظر دارند و یک انگیزه، معتقدم این انگیزه‌ها و نظرها 
باید جمع شوند و به یک خروجی برسد که از جمله آن‌ها، عدالت، 

شفافیت و کار جهادی است.
ÁÁ ســؤال این است: آیا توانســتیم ما به‌ازای

خدمتی که به کارکنان شــهرداری ارائه دادیم، 
خدمت خوب دریافت کنیم؟

همه ما می‌دانستیم شــورا پســت و جایگاه اداری ندارد، 
حق‌الزحمه‌ای وجود دارد و هیچگاه از ظرفیت مدیریت شهری 
برای خود استفاده نکرده است. درعین‌حال معتقدیم نیروهای 
شــهرداری به لحاظ درآمد، اکنون در جایگاهی هســتند که 
قابل‌قیاس با سه سال قبل نیست. هدف ما ایجاد رضایت‌مندی 
درآمدی برای نیروهای مدیریت شــهری بوده اســت؛ اما آیا 
توانســتیم ما به‌ازای خدمتی که ارائه دادیم، خدمتی بگیریم؟ 
آیا توانستیم بر عملکرد نیرو، نظارت داشته باشیم و ما به‌ازای 
حمایت‌های خوب، شــاهد مدیریت بهینه باشیم؟ اینها نکاتی 
اســت که ما روی آن حرف داریم، بارها نیز از مجموعه حوزه 
برنامه‌ریزی و مدیریت منابع انســانی و... خواستم که سیستم 
ارزش‌یابی و ارزش‌گذاری بر عملکرد مجموعه 2500 نفره اداری 
مدیریت شهری که این میزان منهای مجموعه‌های دیگر مانند 

خدماتی، فضای سبز و... است را پیاده سازی کند. 
ÁÁ خدمات شورای ششم به مناطق کم‌برخوردار

شهر قابل‌مقایسه با گذشته نیست
شورای شهر در آغاز دوره ششم به این جمع‌بندی رسید که 
اصفهان اگرچه از خیلی از مزایا برخوردار است؛ اما با چند چالش 
جدی اجتماعی روبرو اســت، شامل حاشیه‌نشینی، مهاجرت، 
اشــتغال ، معیشــت، آلودگی هوا و مشکلات محیط زیستی، 
فرونشست و خشکی زاینده‌رود. اصفهان با بیش از 2 میلیون و 
200 هزار نفر جمعیت کلان‌شهر محسوب می‌شود، بر اساس 
برخی آمارهای غیررسمی، استان اصفهان بیش از 1 میلیون و 
200 هزار نفر مهاجر داخلی و بالغ بر 600 هزار نفر مهاجر خارجی 
دارد که عمده آن در شهر اصفهان حضور دارند و از منابع شهری 
شامل کار و مســکن و آب و هوا ... بهره‌مند شده‌اند. خدماتی 
که در مناطق محروم اصفهان انجام شده قابل مقایسه با قبل 
نیست، از بازگشایی گلوگاه‌های ترددی تا فضای سبز، معابر و 
توسعه مکانهای ورزشی و... اقدامات خوبی صورت گرفته و این 
یعنی توزیع خدمت. ایجاد کمیسیونی با عنوان ویژه آب و مناطق 
کم برخوردار در همین راستاست. حتی ما در اسم کمیسیون واژه 
محروم را به کار نبردیم چون زیبنده اصفهان نیست اما هدف 
این بود که سطوح طبقاتی شهر را به سمت مناسب سازی سوق 
دهیم تا اتفاقات بهتری برای مناطق کم برخوردار صورت گیرد. 

ÁÁ شورای ششم امکانات حمل‌ونقلی را به مناطق
کم‌برخوردار گسیل داد

ســرعتی که در احداث خط 2 مترو از دورترین یا به نوعی 
کم برخوردارترین نقطه اصفهان در دوره ششم شورا دیده شد، 
قابل توجه است. هدف این است که این خط از شمال شهر به 
بهره برداری رســانده شود، همچنین امکانات مختلف حمل و 
نقل عمومی به مناطق کم برخوردار گسیل پیدا کند که همگی 
در راستای توزیع عدالت است. این اقدامات خروجی قابل قبولی 
برای عدالت اســت و جزء آرمانهای محوری دوره ششم شورا 

بوده است.

ÁÁ اجرای خط 2 مترو  بصورت جهادی در حال 
اجراست گرچه از نظر مالی در مضیقه و کمبود 
شدید است و هیچگونه اعتبار ملی کشوری ندارد
 اجرای خط دوم مترو را سرعت دادیم، گرچه از نظر مالی در 
مضیقه بودیم، اما این منطقه و مسیر برای شورا بسیار اهمیت 
داشــت، جمعیت قابل‌توجه، ورودی مهــم اصفهان، ضرورت 
دسترسی دورافتاده‌ترین نقطه شهری به مرکز شهر و شاید مسیر 
اصلی ورودی شهر اصفهان  دلیل اصلی بر این کار جهادی بود.

ÁÁ پروژه‌های محله محور باهدف ارتقای سطح
زندگی در محلات کم‌برخوردار پیش‌بینی شد

نگاه شورا به مناطق کم‌برخوردار ویژه بود. حدود 220 محله 
در اصفهان وجود دارد ، روی محلات مطالعه شد تا مشخص 
شود که کدام محله در کدام منطقه، معضلات شهری بیشتری 
دارد و خدمات کمتری دریافت کرده است و استحقاق خدمت 
ویژه دارد ، به عنوان مثال در منطقه 6، محلاتی مانند همت آباد 
و احمدیه هم، باید مشاهده می شد،به دنبال رقم زدن اتفاقاتی 
بودیم که به حسب ظاهر کوچک،اما می توانست سطح زندگی 
را در این محلات بهبود بخشد. معضلات مختلف این محلات از 
جمله گلوگاه های فراوان ترددی و حمل و نقل ، خدمات دهی، 
آسفالت و...  بررسی شد، برای سال 1401، 30 محله، انتخاب شد 
و سال بعد از آن مطالعه میدانی صورت داده شد و همه اقدامات 
در این محلات به موازات هم پیش برده شــد  و با بودجه‌‌های 
کم، اقدامات مهمی در این محلات کم برخوردار انجام گردید . 
با پیگیری‌هایی که انجام شد، بسیاری از مبالغ بودجه تخصیص 
و تامین و هزینه شد . البته اقدامات شاید برای شورا قانع کننده 
نباشد اما برای جامعه در مجموع  اتفاقات خوبی بود. همانگونه که 
عرض شد برای حل برخی از این نوع نابسامانی‌های که ناشی از 
کم برخورداری بوده است ،بیش از ۷۰ محله از محلات اصفهان 
در طرح قرار داده شد،در این راستا پروژه های نیمه کار و اتمام 
نیافته را به سال بعد بودجه ای منتقل و تلاش برای خاتمه یافتن 
آن شد،مگر مواردی که مشکل قانونی و یا محلی داشته باشد .

ÁÁ ،تلاش کردم عضو شورای شهرداری نباشم
بلکه عضوی از شورای اسلامی شهر و نماینده 

مردم باشم
بر اســاس یک اصطلاح رایج ، تلاش کردم عضو شورای 
شهرداری نباشم، بلکه عضوی از شورای اسلامی شهر و نماینده 
مردم باشم؛ ولی مطلع باشید گمانم بر این است آن‌قدر که بنده 
در این دوره عملکرد انجام شــده مدیریت شهرداری و عناصر 
ارزشمند آن را تبلیغ کرده‌ام کمتر کسی انجام داده، اما توقعات 
من بسیار بالاتر و بیشتر است که در جای خود قابل‌توضیح است، 
اما چون رهبری و هدایت قطار بر عهده دیگران است ، احتمال 
سلیقه‌ای عمل‌کردن خارج از چهارچوب بودن و تغییر اولویت‌ها 
در اجرای کار وجود دارد، لذا از وظایف مهم شورا پس از تصویب 
برنامه ســالانه و انجام مصوبات ، نظارت بر لحظه و دقیق بر 
عملکردها در همه سطوح مدیریتی است. در این نظارت تعارف 
و شوخی و دوســتی معنا ندارد و مهم اجرای صحیح و کامل 
برنامه‌هاست. منابع انسانی سازمان بایستی بر مسئولیت واقعی 
خود واقف و مدیران بر آنها نظارت کامل داشــته باشند تا روال 

اجرای صحیح برنامه‌ها در مسیر خود باشد.
ÁÁ آب بــه رودخانه برمی‌گردد به شــرطی که

بخواهیم!
شورا یک تکلیف ویژه و جدا از همه اموری که در مدیریت 

شهری در حال انجام است برای خود احساس کرد و آن موضوع 
آب بود. اگر می‌گوییم آب یعنی ایران، زندگی، سلامت، حیات. 
همه این مفاهیم از اصفهان گرفته شد و چون این موضوع را باور 
داشتیم و معتقد بودیم ، از همه ظرفیت‌ها، حیثیت و آبرو و همه 
توانایی‌های فردی و جمعی خود استفاده شد تا این امر که زنده 

شدن و ماندن زاینده‌رود است تحقق یابد.
ÁÁ 5 درصــد صنایع بزرگ بــه درد اصفهان 

می‌خورد و 95 درصدش برای کل کشور 
باوجــود همه اینها آب به رودخانه برمی‌گردد به شــرطی 
که بخواهیم، یعنی شاهد وفاق عام باشیم. بعد از رهبر معظم 
انقلاب که بارها بر مسئله آب اصفهان تصریح کردند، در همه 
دولت‌ها علی‌رغم تلاش و اقدام آنها ولی این شهید خادم جمهور 
، شهید رئیسی بود که موضوع آب اصفهان را پیگیری کرد. در 
همه دولت‌های پس از انقلاب همه چیز را از اصفهان بردند در 
مقابل آن فولاد و پالایشگاه و صنعت را دادند، اما شاید منافع 5 
درصدی اینها ، مفید برای اصفهان باشد و 95 درصدش برای 
کل کشور است. همه عوارض و مالیات‌ها و درآمدها به خزانه 
کشور واریز می‌شود.  یک ســر تمام مهاجرت‌های کشور به 
اصفهان است، در آلودگی‌های کشور، اصفهان اول است، در همه 
بیماری‌های خاص و صعب العلاج در رده‌های اول هستیم، اما 
رویکرد همه گردشگران و اعتبار کشور، به اصفهان است ، ایثار و 
شهادت ، دلدادگی به‌نظام و دین، فقه ، علم ، هنر و صنایع‌دستی 
و نخبگان یک سر اصلی آن در دست اصفهان است. اینها باور 
من است، سپاه قدس لبنان بعد از سردار بزرگ جبهه مقاومت 
شهید سلیمانی، سه فرمانده داشته که هر سه اصفهانی بودند، 
سردار شهید سید محمد حجازی، سردار سرافراز جبهه مقاومت 
حاج محمدرضا زاهدی و در نهایت ســردار بی‌ادعای متفکر و 
اندیشمند حاج عباس نیلفروشان.  اصفهانی‌ها در یک روز فقط 
بیش از 7 کیلو طلا و بسیاری دیگر از اموال خود را در اطاعت 
از فرمان ولی‌امر خود ، برای کمک به مردم لبنان و غزه تقدیم 
کردند ، خانواده‌های شــهدای بسیاری در این کمک‌ها سهم 
داشتند، آن‌ها فرزند خود را دادند و به همین راحتی مال خود را 

هم دادند. اصفهان این است. 
ÁÁ آب را از اصفهان گرفتند، غرور مردم شکسته

شد
وقتی می‌گوییم آب یعنی زندگی، سلامت و حیات، معنایش 
این اســت که حیات را از اصفهان گرفتیــم. یک بخش آن 
زیبایی‌های گردشگری و فضای سبز است، اما هزار مورد دیگر 
هم دارد. غرور مردم اصفهان شکسته شده است، کشاورزی که 
روزی زکات ده بوده اکنون زکات گیر شده است. هنر و فرهنگ 
و ادبیات و... از آن اصفهان است، مدرس ابن سینا در این شهر 
بوده؛ یعنی کرسی درس این دانشمند بزرگ تاریخ در این شهر 
برپا بوده اســت.  وقتی می‌گوییم اصفهان شهر شهیدان احمد 
کاظمی، همت، خرازی و... است، یعنی آن‌ها در جایگاه و زمان 

خود ، کمتر از ابن سیناها نبوده‌اند. 
ÁÁ شورای ششم در مطالبه‌گری آب یک موتور

محرکه برای استان بود
تا زمانی که حق خود را مطالبه نکنیم اوضاع به همین‌گونه 
خواهد بود. آب موضوعی اســت که در شورای ششم دنبال و 
مطالبه‌گری شد و شاید کمترین اختلاف در بین اعضاء، در این 
موضوع وجود داشت. ما برای مدیریت استان، یک موتور محرکه 
بودیم، 25 ســال آب اصفهان را بردند و هر مدیریت آمد گفت 

می‌دانیم اما نشد. چرا نشد؟ نمی‌دانیم. اما در دولت شهید رئیسی 
گفتند می‌دانیم ولی شد. 

دولت شهید رئیسی دو حرکت بزرگ انجام داد، انتقال آب 
دریا، که البته برای زاینده رود آب نیست اما می‌تواند صنعت را 
سیراب کند تا دست اندازی به زاینده رود و سفره های زیر زمینی 
را قطع کند، این اتفاق بزرگی بود که همه دولت‌ها می‌خواستند 
انجام دهند و دولت سیزدهم آن را انجام داد. با همت مدیریت 
استان ، یک اراده منسجم و واحد در مدیریت و با اتکا به تأکید 
شخص رئیس جمهور شهید و فقید، داستان انتقال آب دریا به 

شیوه صحیح در حال اجرا است. 
همچنین آب پاک، ســالم، قابل حصول بدون مزاحم را از 
جنوب استان با نام پروژه ماندگان رقم زدند که جای سپاس و 
قدردانی فراوان دارد و امیدوار هستیم در دولت جدید که اجرای 
پروژه با رفع بعضی از مشکلات و موانع بهتر از قبل دنبال شود 
که ظواهر امر حکایت از همین مطلب دارد. 22 ســال اســت 
می‌گوییم بهشت آباد، پروژه‌ای خوب است، تخصیص خوب و 
قانون مند است، اما نشد، من هم می‌گویم نشدنی است،چون 
معارضات اجتماعی و زیست محیطی و هزینه بر و طولانی مدت 

بودن را دارد.
ÁÁ آب دریا، دست‌یافتنی و بدون معارض است

و محدودیت ندارد و برای صنایع بزرگ اصفهان 
دستاورد بزرگی است 

انتقال آب دریا پروژه مهمی است، اگر به دریا وصل شدیم 
آب‌دست یافتنی و بدون معارض خواهیم داشت. مثلًا یزد، برای 
هر مترمکعب آب انتقالی ، مطالبه وجه دارد، هزینه را کرده‌ایم؛ 
اما پول هم باید بدهیم، این هزینه‌ها از معادن حوزه فولاد داده 
شده است و گویا باز هم قرار است مطالباتی داشته باشند، این در 
حالی است که حدود 60 تا 90 میلیون مترمکعب آب اصفهان 
را به اســتان‌های شرقی می‌برند، بخشــی از آن را در شرب و 
بخش‌های دیگر را در کشــاورزی و صنعت مصرف می‌کنند. 
اگر راســت می‌گویند حقوقی که از اصفهان تضعیف کردند را 
بازگو کنند و اگر صحیح است ما به‌ازای آب شرب را به اصفهان 
برگردانند و اگر صحیح است هزینه انتقال آب گوارای زاینده‌رود 
که انتقــال دادند را به مردم صاحب حــق اصفهانی بپردازند. 
مطالبه‌گری یعنی اینکه به مردم چهارمحال‌وبختیاری بگوییم ما 
و شما صدها سال‌ها است با هم زندگی می‌کنیم و خواستگاه 
رشد و پیشرفت شما در این استان بوده است، معضلات اجتماعی 
، خانوادگی، اقتصادی، بهداشــتی و درمانی و معیشتی شما در 
اصفهان مرتفع می‌شود؛ ولی هر کدام شما در اصفهان زندگی 
می‌کنید بدانید هزار مترمکعب آب در اصفهان در سال مصرف 
می‌کنید و آبشخور آن همین زاینده‌رود است. ماندگان، فرصتی 
در جنوب استان اســت، بدون اینکه از آن استفاده کنیم، چند 
کیلومتر در استان چرخیده و به سمت چهارمحال‌وبختیاری و 
سپس کارون رفته است. کارون در سیلاب‌ها چقدر آب از دست 
داد؟ 50 میلیارد مترمکعب. ما چقدر آب می‌خواهیم؟ 250 میلیون 
مترمکعب! از این آب، یا از بهشت‌آباد و تونل سوم همین مقدار 

می‌خواهیم، همه آن با هم یک میلیارد مترمکعب نمی‌شود. 
ÁÁروند احداث تونل سوم اشتباه بود

حالا به‌صورت پمپاژ ، آب در تونل ، منتقل می‌شود. کسانی 
که مدیریت طراحی تونل را برعهده داشــته و پول زیادی به 
شرکت‌های عریض‌وطویل داده‌اند، به فکرشان نرسید که اول 
باید سد تونل زده شود و سپس تونل احداث شود ، امید که در این 

دوران کار احداث سد تونل سوم هم به جایی برسد.
ÁÁ  شفافیت یک شعار جدی و دغدغه همه بود

 رویکرد این اســت که شــفافیت یک شعار جدی است و 
همه نســبت به این موضوع با دغدغه نگاه می‌کنند؛ اما اینکه 
همه نظرات در این موضوع واحد و یکسان است نمی‌دانم. در 
مدیریت شورا مجموعه‌ای از واقعیت‌ها را باید احصاء کرد ، یکی 
از موارد، خود مدیریت است، اجرا، زمان و نوع انتخاب روش کار 
مطرح است. یکی از اعتراضات جدی من دراین‌خصوص است 
که بسیاری از پروژه‌ها ، مطالعه و طراحی شد؛ اما بعد از مدتی یا 
به بوته فراموشی سپرده شد و یا به‌وقت گذرانی و طرح در شوراها 

و کمیسیون‌ها از این سال‌به‌سال دیگر بماند.
 عده‌ای از منتقدین نیز، انتظاراتی در ارتقا و جابه‌جایی‌ها و 
موارد شخصی دارند که طبیعتا نمی‌توانیم همه آن‌ها را برآورده 
کنیم، بخشی از ریزش‌ها دلیلش این است که می‌گویند ما به 
شــما رای دادیم و در ستاد شــما بودیم، پس ما را بگذارید در 
فلان‌جا! اما اینکه آیا کسی در منصبی قرار گرفت، این انتخاب 
حق بوده یا خیر؛ شورا باید وارد می‌شد، اینکه وارد شد یا نه بحث 
دیگری است، اما چنین انتظاراتی، دقیق نیست. در بحث کلان 
مدیریت منابع انسانی، باید پرسید آیا توانستیم نظارت عالیه داشته 
باشــیم و هر کسی را در جای خود بنشانیم. ظاهراً چند کمیته 

برای این کار هست؛ اما باید خروجی را دید.

ساخت ۳۳۹ واحد مسکونی 
روستایی در بخش باغ بهادران

۳۳۹ واحـد مسـکونی روسـتایی در بخـش بـاغ بهـادران 
سـاخته می‌شـود. به گزارش صداوسـیما، فرماندار شهرسـتان 
لنجـان در بازدیـد از روسـتا‌های بخش بـاغ بهادران با اشـاره 
بـه اینکه ۳۵ روسـتا در بخش باغ بهـادران وجـود دارد گفت: 
اگر مشـکل روسـتا‌ها در زمینه زیر سـاخت‌ها و معیشـت حل 
شـود، مهاجرت معکوس و مشکلات حاشیه‌نشینی در شهر‌ها 
حل می‌شـود. علیرضا حسـینی تودشـکی توسعه روسـتا‌ها از 
طریـق تأمین زمیـن به‌ویژه بـرای اجرای طـرح نهضت ملی 
مسـکن را از ضروریات دانسـت و افزود: بنیاد مسـکن انقلاب 
اسالمی شهرسـتان با همراهی بنیاد مسکن اسـتان در قالب 
نهضـت ملی مسـکن ۳۳۹ واحد‌های مسـکونی می‌سـازد. او 
گفـت: بـرای رفع نقاط پرحادثه شهرسـتان به‌ویـژه در بخش 
بـاغ بهـادران و رفع نقـاط حادثه‌خیـز، تصمیمـات لازم برای 
خط‌کشـی محورها، نصـب تابلو‌ها و علایم ایمنـی در راه‌ها و 

اصلاح هندسـی اتخاذ شـد.

شهردار بهارستان منصوب شد
بـا حکـم اسـتاندار اصفهـان، محمدمهـدی فردوسـی 

شـد. منصـوب  بهارسـتان  شـهردار  به‌عنـوان 
به گـزارش مهر، مهـدی جمالی‌نژاد اسـتاندار اصفهان در 
حکمی محمدمهدی فردوسـی را به‌عنوان شـهردار بهارستان 
منصوب کرد. فردوسـی پیش‌ازاین سِـمت مدیرکل دفتر امور 
شـهری و شـوراهای اسـتانداری را بر عهده داشت. شایان‌ذکر 
اسـت پس از باطل شـدن انتخابات شـورای اسالمی شـهر 
بهارسـتان توسـط هیئـت نظـارت بـر انتخابـات شـوراهای 
اسالمی شـهر و روستای کشـور، اسـتاندار اصفهان به‌عنوان 
جانشـین شـورای شهر مسـئولیت انتخاب شـهردار این شهر 

را برعهده دارد.

برداشت طلای سرخ از مزارع 
بوئین میاندشت

برداشـت زعفـران از ۵ هکتـار از مـزارع بوئین میاندشـت 
آغاز شـده اسـت.

بـه گزارش صداوسـیما، کارشـناس حفظ نبـات مدیریت 
جهاد کشـاورزی بوئین میاندشـت با اشـاره به اینکـه زعفران 
چند سـالی است به‌عنوان کشـت جدید وارد چرخه کشاورزی 
بوئیـن میاندشـت شـده اسـت گفـت: اگـر مباحـث تغذیه‌ای 
به‌صـورت تخصصـی همـراه بـا آبیـاری به‌موقع انجام شـود 
از هـر جریـب بیـن یک تـا یـک کیلـو و ۳۰۰ گـرم زعفران 
برداشـت می‌شـود. عبـاس رحیمی آشـجردی افزود: امسـال 
طبـق برآورد‌هـای صورت‌گرفتـه پیش‌بینـی می‌شـود بیـش 
از ۵۰ کیلوگرم زعفران خشـک در شهرسـتان تولید شـود. او 
گفـت: عطـر، طعم و بو سـه معیار اصلی بـرای تعیین کیفیت 
زعفـران و محصـول تولیـدی در بوئین میاندشـت از کیفیت 

بسـیار بالایی برخوردار اسـت.

اصفهان شهر دوستدار کتاب 
شد

معـاون فرهنگی سـازمان فرهنگـی شـهرداری اصفهان 
گفـت: ایـن شـهر بـا اجـرای طرح‌هـای نوآورانـه در حـوزه 
کتاب و کتاب‌خوانی به‌عنوان شـهر دوسـتدار کتاب در کشـور 

شـناخته شـد و الگویی برای سـایر شـهرها شـد.
میثـم بکتاشـیان در گفت‌وگـو بـا  مهـر اظهـار کـرد: 
همان‌طـور که می‌دانید، عنوان شـهر دوسـتدار کتاب توسـط 
وزارت فرهنگ و ارشـاد اسالمی به شـهرهایی اعطا می‌شود 
کـه در حـوزه ترویج فرهنـگ مطالعه و کتاب‌خوانـی اقدامات 
برجسـته‌ای داشـته باشـند. ما در اصفهان با اجرای طرح‌های 
متعـدد در ایـن حـوزه توانسـتیم ایـن جایگاه را کسـب کنیم. 
یکـی از عوامل موفقیت مـا، ارائه طرح‌هایـی نوآورانه در حوزه 
مدیریـت کتابخانه‌ها و برگزاری برنامه‌هـای فرهنگی بود که 
نه‌تنها در سـطح شـهر، بلکه در سـطح کشـور نیز موردتوجه 
قـرار گرفـت. او افـزود: مـا بیـش از ۱۲ طـرح مختلـف را بـه 

شـورای داوری ارائـه دادیم. 
و  کـودکان  ویـژه  برنامه‌هایـی  شـامل  طرح‌هـا  ایـن 
نوجوانـان، مسـابقات کتاب‌خوانـی، جلسـات نقـد و بررسـی 
کتـاب، و حتـی تولیـد محتـوا بـرای گسـترش فرهنـگ 
کتاب‌خوانـی بـود. یکـی از موفق‌تریـن طرح‌های مـا، اجرای 
برنامه‌هایـی در کتابخانه‌هـای محلـی بود که توانسـت طیف 
گسـترده‌ای از مخاطبان، از کودکان تا بزرگسـالان، را به خود 
جلب کنـد. معـاون فرهنگی سـازمان فرهنگـی، اجتماعی و 
ورزشـی شـهرداری اصفهـان تصریـح کـرد: کتابخانه‌هـای 
عمومـی مـا نقش بسـیار کلیـدی داشـتند. در واقع، بسـیاری 
از طرح‌هایـی کـه ارائـه کردیـم، در ایـن کتابخانه‌هـا اجـرا 
شـد. مـا برنامه‌هایـی طراحـی کردیـم کـه صرفاً محـدود به 
امانـت کتاب نباشـند، بلکه فضایی بـرای تعامـل و یادگیری 
بیشـتر فراهم کننـد. به‌عنوان‌مثال، برنامه‌هایی بـرای آموزش 
کتاب‌خوانـی به کودکان و نوجوانان، معرفـی آثار فاخر ادبی، و 
برگزاری نشسـت‌های گفت‌وگو با نویسـندگان برگزار شد که 
اسـتقبال خوبـی از آن‌ها صـورت گرفت. او گفت: کسـب این 
عنوان، تأثیر بسـیار مثبتـی بر هویت فرهنگی اصفهـان دارد. 
اصفهان همواره به‌عنوان شـهر فرهنگ و هنر شـناخته شـده 
اسـت و این عنوان، جایگاه آن را در سـطح کشور بیش‌ازپیش 
تقویـت می‌کنـد. از طرفی، ایـن موفقیت می‌توانـد انگیزه‌ای 
بـرای گسـترش فعالیت‌های مشـابه در سـایر شـهرها باشـد 
و اصفهـان بـه عنـوان الگویـی در ایـن حـوزه مطـرح شـود. 
بکتاشـیان اضافـه کـرد: برنامه‌های مـا متوقف نمی‌شـود. ما 
در حـال حاضر بر توسـعه فضاهای مطالعه عمومـی، افزایش 
دسترسـی بـه کتابخانه‌ها، و گسـترش برنامه‌هـای فرهنگی 
تمرکـز داریـم. همچنین، قصد داریم همکاری‌های بیشـتری 
بـا مراکـز دانشـگاهی و هنری داشـته باشـیم تا بتوانیـم ابعاد 

مختلـف این فعالیت‌هـا را گسـترش دهیم.

برنامه‌ریزی جامع شهرداری 
اصفهان برای مقابله با آلودگی 

هوا
گـروه اصفهـان: معـاون حمل‌ونقـل و ترافیک شـهردار 
اصفهـان بـا بیـان اینکـه برنامه‌های ایـن معاونت بـر بهبود 
وضعیـت حمل‌ونقـل عمومـی، افزایش بهـره‌وری و کاهش 
آلودگـی هوا تمرکـز دارد، گفت: باتوجه‌به شـرایط جغرافیایی 
و آب‌وهوایـی اصفهـان، اقدامـات اضطراری بـرای مدیریت 
آلودگـی هـوا ضـروری اسـت. سـعید سـاکت بـا اشـاره بـه 
برنامه‌هـای متنـوع معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شـهرداری 
اصفهـان در راسـتای بهبـود حمل‌ونقـل عمومـی و کاهش 
آلودگـی هـوا بـرای دو مـاه آینـده اظهـار کـرد: باتوجه‌بـه 
شـرایط جغرافیایی و آب‌وهوایی اصفهان، اقدامات اضطراری 
بـرای مدیریـت آلودگـی هـوا ضـروری اسـت. او افـزود: بـا 
بررسـی شـاخص‌های هواشناسـی و زیسـت‌محیطی، نیـاز 
بـه مراقبت‌هـای لازم بیشـتر احسـاس می‌شـود و در ایـن 
راسـتا بخـش مهمـی از مسـئولیت‌ها بـر عهـده معاونـت 
حمل‌ونقـل اسـت، هرچنـد دیگـر دسـتگاه‌ها نیز بر اسـاس 
سـند آلودگـی هوا باید وظایف خـود را انجام دهند، همچنین 
همـکاری شـهروندان بـرای ایجـاد یک نگـرش متحدانه و 
تالش جمعـی بـرای کنتـرل آلودگی هـوا ضروری اسـت. 
معـاون حمل‌ونقـل و ترافیک شـهردار اصفهـان تاکید کرد: 
برنامه‌هـای این معاونت بیشـتر بر بهبود وضعیت حمل‌ونقل 
عمومـی، افزایـش بهـره‌وری و کاهـش آلودگی هـوا تمرکز 
دارد. سـاکت بـا بیـان اینکـه پـروژه خـط دو قطـار شـهری 
اصفهان با سـرعت و نظم قابل‌توجهی پیـش می‌رود، گفت: 
در حـوزه مالـی و اقتصـادی تلاش‌های گسـترده‌ای در حال 
انجـام اسـت تـا حمایت‌های مالـی لازم بـرای اجـرای این 
پـروژه انجـام شـود. او ادامـه داد: در بخش عملیـات اجرایی 
قطار شـهری، بیش از ۲۰ جبهـه کاری فعال زیرِ زمین فعال 
اسـت و انتظار مـی‌رود ظرف یک ماه آینده دسـتگاه حفاری 
تی‌بـی‌ام بـه ایسـتگاه ابن سـینا برسـد، همچنین جلسـات 
منظـم کنتـرل پـروژه و تأمین مالـی برگزار می‌شـود تا روند 
پـروژه بـا شـتاب و نظـم بیشـتری ادامـه پیـدا کنـد. معاون 
حمل‌ونقل و ترافیک شـهردار اصفهان با اشـاره بـه اقدامات 
انجام‌شـده در حوزه اتوبوس‌رانی خاطرنشـان کـرد: کارکنان 
شـرکت واحـد اتوبوس‌رانـی اصفهـان بـرای ارائـه خدمـات 
منظـم به شـهروندان تالش می‌کنند و زیرسـاخت‌های آن 
بـرای افزایـش اسـتفاده از حمل‌ونقل عمومی، زیرسـاخت‌ها 
و نـاوگان اتوبوس‌ها نیز در حال بهبود اسـت. سـاکت گفت: 
به‌تازگـی فرایندهای نهایی برای خرید ۵۰ دسـتگاه اتوبوس 
دیزلـی بـه پایـان رسـیده اسـت و برنامه‌ریزی‌هایـی بـرای 
خریـد اتوبوس‌های برقـی در دسـتور کار قـرار دارد. او افزود: 
علاوه بر توسـعه نـاوگان، بهبود سـامانه‌های خدمت‌رسـان 
اتوبوس‌رانی نیز موردتوجه اسـت و سـامانه‌های کارت بلیت، 
اصـرو و دیگـر خدمات محیطـی باهدف ارائـه خدمات بهتر 

بـه شـهروندان در حال بهینه‌سـازی اسـت.

اصپاک در مسیر تحقق اهداف 
 زیست‌محیطی

گـروه اصفهـان: مدیرعامـل سـازمان مدیریت پسـماند 
شـهرداری اصفهـان گفـت: سـامانه اصپـاک با بیـش از ۲۰ 
هـزار کاربر فعـال و جمع‌آوری روزانه بیش از دو تن پسـماند 
خشـک، در مسـیر تحقق اهداف زیسـت‌محیطی خـود قرار 
دارد. غلامرضا سـاکتی اظهـار کرد: باتوجه‌بـه افزایش توجه 
عمومـی بـه مسـائل زیسـت‌محیطی و مدیریـت پسـماند، 
سـامانه هوشـمند جمـع‌آوری پسـماند خشـک اصپـاک در 
اصفهـان راه‌انـدازی و بـا اسـتقبال خـوب شـهروندان ایـن 
اپلیکیشـن کـه  کلان‌شـهر روبـه‌رو شـد. او افـزود: ایـن 
طراحـی آن سـال گذشـته انجـام شـد، در حـال حاضـر بـا 
افـزودن قابلیت‌هـای جدیـد به بهره‌برداری رسـیده اسـت و 
به‌عنـوان راهـکاری مؤثـر در کاهـش زباله و ارتقـای ایمنی 
شـهروندان شـناخته می‌شـود. مدیرعامل سـازمان مدیریت 
پسـماند شـهرداری اصفهان تصریح کرد: اپلیکیشن اصپاک 
باهـدف جمع‌آوری پسـماند خشـک و تفکیـک آن در مبدأ، 
امکانـات مختلفـی را برای کاربـران خود فراهم کرده اسـت؛ 
ایـن سـامانه از ابتـدا بـا تبلیغـات گسـترده در سـطح شـهر 
آغـاز بـه کارکـرده و در مدت کوتاهی توانسـته اسـت توجه 
بسـیاری از شهروندان را جلب کند. سـاکتی ادامه داد: پس از 
گذشـت یک مـاه از آغاز فعالیـت این اپلیکیشـن، با کاهش 
تعـداد مشـترکان روبه‌رو شـد، امـا با آغـاز دوبـاره تبلیغات و 
ارائـه جوایـز جـذاب، تعـداد کاربـران بـه طـور قابل‌توجهـی 
افزایش‌یافتـه اسـت. او بـا بیـان اینکـه از جملـه برنامه‌های 
جـذاب این سـامانه، ارائـه بیمه آتش‌سـوزی بـه ارزش یک 
میلیـارد و ۴۰۰ میلیون تومان برای منازل شـهروندان اسـت 
که به‌ازای هر ۲۵ کیلوگرم پسـماند خشـک که شـهروندان 
تحویـل می‌دهند، یک سـال بیمه آتش‌سـوزی بـرای آن‌ها 
در نظـر گرفتـه شـده اسـت، افـزود: ایـن اقـدام نه‌تنهـا بـه 
ایمنی شـهر کمک می‌کنـد، بلکه به شـهروندان این امکان 
را می‌دهـد تـا در صـورت بـروز خسـارت، از طریـق تحویل 
پسـماند خشـک، خود را از زیان‌های احتمالـی نجات دهند، 
همچنین در راسـتای تشـویق شـهروندان به اسـتفاده از این 
اپلیکیشـن، جوایز متنوعی برای کاربران در نظر گرفته شـده 
اسـت. سـاکتی گفـت: با راه‌انـدازی سـامانه اصپـاک، انتظار 
مـی‌رود کـه فرایند جمع‌آوری و مدیریت پسـماند به شـکل 
مؤثرتـری انجام شـود و به ارتقای سـطح بهداشـت و ایمنی 
در شـهر کمک کند. او با بیان اینکه در حال حاضر، سـامانه 
اصپـاک بـا بیش از ۲۰ هـزار کاربر فعال و جمـع‌آوری روزانه 
بیـش از دو تـن پسـماند خشـک، در مسـیر تحقـق اهداف 
زیسـت‌محیطی خـود قـرار دارد، اظهـار کـرد: ایـن سـامانه 
بـه دنبـال افزایـش کارایـی و بهبود مسـتمر خدمات اسـت 
کـه امیدواریـم با همـکاری شـهروندان، به بهبـود وضعیت 
مدیریت پسـماند در اصفهان کمک کند، همچنین باتوجه‌به 
ظرفیت‌هـای موجود، این سـامانه باید به جمـع‌آوری نزدیک 
بـه ۲۰ تن پسـماند خشـک در روز برسـد تا به اهـداف خود 

دسـت پیدا کند.

استان شهر 


